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Lampiran 4 

Checklist Observasi  

Kecepatan Penyimpanan Sebelum dan Sesudah Diberi Tracer dan Map Berwarna 

No NO RM Sebelum NO RM Sesudah Selisih 

1 4341 43,12 3426 32,19 10,93 

2 11508 65,11 3417 31,16 33,95 

3 12751 42,1 5445 30,05 12,05 

4 1498 59,12 3439 32,32 26,8 

5 8369 73,11 3450 31,27 41,84 

6 8265 51,22 3414 31,45 19,77 

7 8349 64,18 4599 38,33 25,85 

8 8537 65,14 3428 34,43 30,71 

9 5127 57,01 3440 33,12 23,89 

10 5110 66,12 3431 32,49 33,63 

11 13517 49,08 3457 29,35 19,73 

12 9607 42,19 1459 26,55 15,64 

13 9826 68,27 3449 30,37 37,9 

14 9086 64,09 3430 29,21 34,88 

15 9695 65,14 3452 30,11 35,03 

16 9030 51,11 1079 30,14 20,97 

17 9668 43,09 5452 29,42 13,67 

18 2186 42,01 3437 31,28 10,73 

19 1989 51,08 3443 28,15 22,93 

20 1632 53,43 10240 30,26 23,17 

21 2360 73,11 5443 31,31 41,8 

22 2640 70,56 3425 31,58 38,98 

23 1654 54,02 3451 29,21 24,81 

24 13125 67,32 2341 28,36 38,96 

25 13511 57,21 3456 30,11 27,1 

 

  



Lampiran 5 

Checklist Observasi  

Ketepatan Penyimpanan Sebelum dan Sesudah Diberi Tracer dan Map Berwarna 

No No RM 

Sebelum 

No RM 

Sesudah 

Tepat 
Tidak 

Tepat 
Tepat 

Tidak 

Tepat 

1 4341 v - 3426 v - 

2 11508 v - 3417 v - 

3 12751 v - 5445 v - 

4 1498 v - 3439 v - 

5 8369 - v 3450 v - 

6 8265 - v 3414 v - 

7 8349 v - 4599 v - 

8 8537 v - 3428 v - 

9 5127 v - 3440 v - 

10 5110 - v 3431 v - 

11 13517 v - 3457 v - 

12 9607 - v 1459 v - 

13 9826 v - 3449 v - 

14 9086 v - 3430 v - 

15 9695 - v 3452 v - 

16 9030 v - 1079 v - 

17 9668 v - 5452 v - 

18 2186 - v 3437 v - 

19 1989 v - 3443 v - 

20 1632 v - 10240 v - 

21 2360 v - 5443 v - 

22 2640 - v 3425 v - 

23 1654 v - 3451 v - 

24 13125 - v 2341 v - 

25 13511 v - 3456 v - 

  17 8  25 0 

 

  



Lampiran 6 

Hasil SPSS Independent t-test 

1) Independent Sample Statistics 

Group Statistics 

 
Keterangan N Mean Std. Deviation Std. Error Mean 

Waktu Sebelum 25 57,5176 10,32244 2,06449 

Sesudah 25 30,8888 2,29639 ,45928 

 

2) Independent Samples Test 

Independent Samples Test 

 

Levene's Test 

for Equality of 

Variances t-test for Equality of Means 

F Sig. t df 

Sig. 

(2-

taile

d) 

Mean 

Differe

nce 

Std. 

Error 

Differe

nce 

95% Confidence 

Interval of the 

Difference 

Lower Upper 

Waktu Equal 

variances 

assumed 

49,103 ,000 12,59 48 ,000 26,63 2,11 22,38 30,88 

Equal 

variances 

not 

assumed 

  12,59 26,37 ,000 26,63 2,11 22,28 30,97 

 

  



Lampiran 7 

Hasil Perhitungan Independent Z-Test 

 

𝑿𝟏= 17 ,𝒏𝟏= 25, 𝑿𝟐= 25, 𝒏𝟐= 25 

p = 
𝑋1 + 𝑋2

𝑛1+ 𝑛2
 

    = 
17+25

25+25
   

    = 
42

50
 

    = 0,84 
q = 1-p 
    = 1 – 0,84 
    = 0,16 
 

Z = 

𝑋1
𝑛1

 − 
𝑋2
𝑛2

√𝑝 .𝑞 (
1

𝑛1
+ 

1

𝑛2
)
  

Z = 

17

25
− 

25

25

√0,84 .0,16 (
1

25
+ 

1

25
)

 

Z = 
0,68−1

√0,1344 (0,08)
 

Z = 
− 0,32

0,1037
 

Z = - 3,085 

Nilai Tabel 

Nilai tabel pada tabel Z kurva normal. 

Uji dua sisi  = 5%  Z = 1,96 

 

Daerah Penolakan 

 

 

 

 

 

  - 3,085   <   1,96   

H0 ditolak 

 

 


